£2 i. г О о

\

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЁНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОЛг 0 ¥ -Л # / 3 ~ _____  № SQ

Г Занесении изменений
в распоряжение министерства
здравоохранения
Астраханской области
от 25.03.2015 №457р

ю

ы

В целях совершенствования работы по противодействию коррупции в
министерстве здравоохранения Астраханской области:

1. Внести в распоряжение министерства здравоохранения Астраханской
области от 25.03.2015 №457р «Об утверждении состава Совета по
противодействию коррупции при министре здравоохранения Астраханской
области» следующие изменения:

1.1. В наименовании распоряжения слова «Об утверждении состава»
заменить словами «О создании».

1.2. Пункт 1 распоряжения изложить в новой редакции:
«1. Создать Совет по противодействию коррупции при министерстве

здравоохранения Астраханской области и утвердить его состав и положение
(прилагаются).».

1.3. В составе Совета по противодействию коррупции при министре
здравоохранения Астраханской области, утвержденном распоряжением,
слова «министре» заменить словами «министерстве».

1.4. Дополнить распоряжение Положением о Совете по
противодействию коррупции при министерстве здравоохранения
Астраханской области и изложить его согласно приложению.

2. Государственному бюджетному учреждению Астраханской области
«Медицинский информационно-аналитический центр» (Шумеленкова В.Н.)
опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте министерства
здравоохранения Астраханской области в течение трех дней со дня
подписания.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Министр П.Г. Джуваляков

Приложение к распоряжению
министерства здравоохранения
Астраханской области
от №/Oftfe

Утверждено
распоряжением министерства
здравоохранения

Положение о Совете по противодействию коррупции при министерстве
здравоохранения Астраханской области

1. Общие положения

1.1. Совет по противодействию коррупции при министерстве
здравоохранения Астраханской области (далее —Совет) образован в целях:
- осуществления в пределах своих полномочий деятельности, направленной
на противодействие коррупции при министерстве здравоохранения
Астраханской области (далее - министерство);
- обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и
государства от угроз, связанных с коррупцией;
- создания системы противодействия коррупции в министерстве;
- повышения эффективности функционирования министерства вследствие
снижения рисков проявления коррупции;
- подготовки предложений по совершенствованию правовых актов
министерства в области противодействия коррупции.
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, актами Президента Российской
Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Астраханской
области, правовыми актами Губернатора Астраханской области,
Правительства Астраханской области, министерства, а также настоящим
Положением.

2. Полномочия Совета
2.1. Совет в пределах своих полномочий:
- формирует и координирует проведение антикоррупционной политики в
министерстве;
- обеспечивает контроль за реализацией мероприятий по противодействию
коррупции в министерстве, а также мониторинг реализации мероприятий по
противодействию коррупции в государственных учреждениях Астраханской
области, подведомственных министерству (далее - подведомственные
учреждения);
- разрабатывает и реализует систему мер, направленных на недопущение
условий, порождающих, провоцирующих и поддерживающих коррупцию во
всех ее проявлениях в министерстве и в подведомственных учреждениях;

- участвует в организации и проведении разъяснительной работы с
государственными гражданскими служащими министерства и
руководителями подведомственных учреждений об основных положениях
федерального законодательства и законодательства Астраханской области о
противодействии коррупции;
- взаимодействует с федеральными органами государственной власти,
органами государственной власти Астраханской области, органами местного
самоуправления, организациями, общественными объединениями,
средствами массовой информации, запрашивает у них в установленном
действующим законодательством порядке документы и иные материалы,
необходимые для осуществления своей деятельности;
- приглашает в соответствии с законодательством Российской Федерации в
случае необходимости на заседания Совета представителей территориальных
органов федеральных органов государственной власти, органов
государственной власти • Астраханской области, органов местного
самоуправления, организаций, включая подведомственные учреждения,
общественных объединений, средств массовой информации, других
организаций;
- изучает, анализирует и обобщает поступающие в Совет документы и иные
материалы о коррупции и противодействии коррупции и информирует
гражданских служащих и подведомственные учреждения о результатах этой
работы;
- изучает и анализирует отечественный и зарубежный опыт в области
противодействия коррупции, подготавливает предложения по его
использованию в деятельности министерства и подведомственных
учреждений;
- организует и проводит совещания, заседания и иные мероприятия для
достижения целей, указанных в пункте 1.1 настоящего Положения.

3. Состав и порядок деятельности Совета
3.1. Состав Совета утверждается распоряжением министерства.
3.2. Председательствующим является министр здравоохранения
Астраханской области, который определяет место и время проведения,
повестку заседания Совета, при необходимости дает поручения членам
Совета. В случае его отсутствия его функции осуществляет первый
заместитель министра здравоохранения Астраханской области.
3.3. Основной формой деятельности Совета является заседание Совета.
3.4. Заседания Совета проводятся в соответствии с планом мероприятий по
противодействию коррупции в министерстве здравоохранения Астраханской
области», утвержденным распоряжением министерства от 09.04.2014 №460р
3.5. При необходимости проводятся внеплановые заседания Совета.
3.6. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют
более половины её утвержденного состава.
3.7. По вопросам, обсуждаемым на заседании Совета, принимаются
решения открытым голосованием простым большинством голосов

присутствующих членов Совета. При равенстве голосов решающим является
голос председательствующего на заседании Совета.

3.8. Решения Совета оформляются протоколом заседания, который
подписывается все члены Совета.